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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

till kommunstyrelsen på motion (V) om arbets- och 

etableringsinsatser för utrikes födda kvinnor. 

 

   

Lena Lundström Stoltz  Gunilla Ekstrand 

förvaltningschef  avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Vänsterpartiet med 

förslag att staden ska utreda i vilken utsträckning utrikes födda 

kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads- och 

etableringsinsatser. Vänsterpartiet beskriver i motionen att utrikes 

födda kvinnor med bristfällig utbildning är en grupp som har 

särskilt svårt att ta sig in på den svenska arbetsmarknaden.  

 

Förvaltningen anser i likhet med motionären att det är av stor vikt 

att särskilt uppmärksamma utrikes födda kvinnors situation på 

arbetsmarknaden samt säkerställa att stadens egna arbetsmarknads- 

och etableringsinsatser bidrar till att stärka utrikes födda kvinnors 

möjligheter till att etablera sig på arbetsmarknaden. Förvaltningen 

anser att arbetsmarknadsnämndens ställningstagande, vad gäller 

behovet av att ytterligare utreda i vilken utsträckning utrikes födda 

kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads- och 

etableringsinsatser, är viktigt att ta hänsyn till. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till socialnämnden remitterat en motion om 

att utreda i vilken utsträckning utrikes födda kvinnor får ta del av 

stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser. Motionen är 

skriven av Rashid Mohammed, Vänsterpartiet. Övriga 

remissinstanser är stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden,  

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdelsnämnd, 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Älvsjö stadsdelsnämnd och 

Sveriges Kvinnolobby. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen 

tillhanda senast den 2 juni 2020. 

Ärendets beredning  

Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningsgruppen har 

behandlat ärendet den 15 april 2020. Rådet för 

funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 

16 april 2020. 

Ärendet 

I motionen från Vänsterpartiet beskrivs att utrikes födda kvinnor 

med bristfällig utbildning är en grupp som har särskilt svårt att ta 

sig in på den svenska arbetsmarknaden.  

 

Motionären hänvisar till en granskning som Riksrevisionen 

genomfört vilken belyser brister i individanpassningen av 

etableringsinsatserna särskilt vad gäller nyanlända kvinnors behov. 

Vänsterpartiet instämmer i Riksrevisionens analys och menar att 

individanpassningen av etableringsinsatserna måste öka för utrikes 

födda kvinnor och att utbildning är den viktigaste faktorn för att 

kunna träda in och stanna kvar på arbetsmarknaden för att på så vis 

bli självförsörjande. 

 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår motionären att 

kommunfullmäktige ska besluta att staden ska utreda i vilken 

utsträckning utrikes födda kvinnor får ta del av stadens 

arbetsmarknads- och etableringsinsatser.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Arbetsförmedlingens rapport gällande utrikes födda kvinnors 

situation på arbetsmarknaden slår fast att utrikes födda kvinnor, och 

framför allt kvinnor med kort utbildning, i många fall har svårt att 

etablera sig på arbetsmarknaden. Forskning visar att etableringen på 

arbetsmarknaden tar längre tid för utrikes födda kvinnor än för 

utrikes födda män samt att utrikes födda kvinnor oftare än utrikes 
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födda män har hälsoproblem, låg utbildning och tar större ansvar för 

barn och familj1.  

 

Förvaltningen anser mot bakgrund av ovanstående, och i likhet med 

motionären, att det är viktigt att särskilt uppmärksamma utrikes 

födda kvinnors situation på arbetsmarknaden. Staden behöver 

säkerställa att stadens egna arbetsmarknads- och etableringsinsatser 

bidrar till att stärka utrikes födda kvinnors möjligheter att etablera 

sig på arbetsmarknaden.  

 

Arbetsmarknadsnämnden har det huvudsakliga ansvaret för 

kommunala arbetsmarknads- och etableringsinsatser i staden och 

har bland annat uppdraget att utveckla insatser särskilt för utrikes 

födda kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden. Således anser 

förvaltningen att arbetsmarknadsnämndens ställningstagande, vad 

gäller behovet av att ytterligare utreda i vilken utsträckning utrikes 

födda kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads- och 

etableringsinsatser, är viktigt att ta hänsyn till.  

Bilaga 

Motion av Rashid Mohammed (V) om att utreda i vilken 

utsträckning utrikesfödda kvinnor får ta del av stadens 

arbetsmarknads- och etableringsinsatser 

 

 
1 Utrikes födda kvinnor på arbetsmarknaden- Kunskapsläget i korthet, 

Arbetsförmedlingen analys 2020:1 


